A tenor de los resultados obtenidos, la mesa de contratación propone como mejor oferta del contrato de 
suministro e instalación para la mejora del alumbrado exterior y su eficiencia energética en el término 
municipal de Roquetas de Mar, a la siguiente mercantil: 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS SEGURA, S.L., con CIF núm. B04254793, por importe de 
ochocientos sesenta y cinco mil euros (865.000,00 €.-), más la cantidad de ciento ochenta y un mil 
seiscientos cincuenta euros (181.650,00 €.-) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de un 
millón cuarenta y seis mil seiscientos cincuenta euros (1.046.650,00 €.-), comprometiéndose a la 
ejecución del suministro en cuatro (4) meses desde la formalización del contrato.

El licitador propuesto ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos:

• Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto de 
adjudicación, de conformidad con la cláusula 16 del PCAP que rige la presente licitación, esto es: La 
cantidad de cuarenta y tres mil doscientos cincuenta euros (43.250.-€). Se aporta carta de pago por el 
mismo importe de fecha 23/03/20 y nº de op. 320200001307.

• Certificados de encontrarse al corriente en el pago de las obligaciones tributarias con el Estado 
y con la Seguridad Social.
• Se comprueba de oficio que el adjudicatario se encuentra al corriente de las obligaciones con el

[...]

Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 
(POPE) 2014-2020, al licitador INSTALACIONES ELÉCTRICAS SEGURA, S.L., con CIF núm. B04254793, 
que, obteniendo una puntuación de 85,72 puntos, se compromete a realizar el suministro por un precio 
de ochocientos sesenta y cinco mil euros (865.000,00 €.-), más la cantidad de ciento ochenta y un mil 
seiscientos cincuenta euros (181.650,00 €.-) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de un 
millón cuarenta y seis mil seiscientos cincuenta euros (1.046.650,00 €.-), comprometiéndose a la 
ejecución del suministro en cuatro (4) meses desde la formalización del contrato.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende a la cantidad de un millón cuarenta y seis mil seiscientos cincuenta euros (1.046.650,00 
€.-), IVA incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor 
Municipal.

El plazo de ejecución será de cuatro (4) meses desde la formalización del contrato.

Se hace constar que existe una retención de crédito realizada con fecha 01/04/20, con cargo a la

[...]

El licitador además se compromete a prestar el servicio dentro del mismo día en que se formule la 
petición y declara que no va a subcontratar ninguna partida del servicio objeto de licitación.

Siendo el PRESUPUESTO BASE ANUAL DE LICITACION TOTAL de ciento ochenta mil novecientos euros 
(180.900,00.-€), más treinta y siete mil novecientos ochenta y nueve euros (37.989,00.-€) en concepto 
de IVA, lo que hace un presupuesto total anual de doscientos dieciocho mil ochocientos ochenta y nueve 
(218.889,00.-€) IVA incluido.

Siendo el VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO de ciento ochenta mil novecientos euros (180.900,00.-€), 
al ser la duración del contrato de un (1) año no prorrogable.

El licitador propuesto ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la 
adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes aspectos:

[...]

• Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto de 
licitación, IVA excluido, al ser una licitación a precios unitarios, de conformidad con la cláusula 16 del 
PCAP que rige la presente licitación, esto es: La cantidad de nueve mil cuarenta y cinco euros (9.045.-
€). Se aporta carta de pago de depósito de aval por el citado importe, de fecha 13/03/20 y nº de op. 
320200001250.
• Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con el Estado y con la 
Seguridad Social.

• Se comprueba de oficio, que el adjudicatario no figura como contribuyente en las bases de